
100m

本通り商店街

紙屋町東駅

本通駅
会場
サテライトキャンパス
ひろしま大講義室

至 

広
島
駅

至 広島港

至 

西
広
島
駅

　 

宮
島
口
駅

路面電車（広島電鉄）

そごう
広島バスセンター

N

県庁

エディオン

紙屋町西駅

原爆ドーム

元
安
川

お問い合わせ先： 地理科学学会　集会専門委員会
〒739-8522　広島県東広島市鏡山 1-2-3
広島大学文学部地理学教室内
TEL：082-424-6656　FAX：082-424-0320

地理科学学会ホームページ
http://www.chiri-kagaku.jp/

オーガナイザー
　和田　崇（県立広島大）・呉羽　正昭（筑波大）

プログラム
　I．趣旨説明　12:30 ～  12:40　和田　崇（県立広島大）
　II．基調報告　12:40 ～  13:20　和久　貴洋（日本スポーツ振興センター）：東京 2020 後の
　　　　　　　　　　スポーツ政策―国際競技大会レガシーの創出・持続のために―
　【休　憩】　13:20 ～  13:30
　III．研究報告
　13:30 ～  13:50　渡邊　瑛季（宇都宮共和大）：北海道帯広市におけるスピードスケート文化と
　　　　　　　　　　国際大会開催のレガシー
　13:50 ～  14:10　呉羽　正昭（筑波大）：1998 年長野オリンピック開催地のレガシー
　　　　　　　　　　―スキーリゾートの例を中心に―
　14:10 ～  14:30　小島　大輔（大阪成蹊大）：福岡市の都市政策からみた
　　　　　　　　　　1995 年ユニバーシアード大会のレガシー
　14:30 ～  14:50　和田　崇（県立広島大）：非日常から日常へ
　　　　　　　　　　―広島アジア競技大会 1994 のソフトレガシー―
　【休　憩】　14:50 ～  15:00
　IV．総合討論 15:00 ～  16:00

会場図

　日 　 時：2022年11月6日（日）12:30~16:00
　会 　 場：サテライトキャンパスひろしま  大講義室
　　　　　　（広島市中区大手町1-5-3)
　参 加 費：一般  500円，学生・院生  無料（要事前申込）
　参加申込：Google form(https://is.gd/hgEdVU，QRコード)より事前申込(11/3締切)
　主 　 催：地理科学学会
　後 　 援：スポーツアクティベーションひろしま（SAH）

国際スポーツイベントのレガシー
―時間・空間・領域―

2022 年

11   月          6           日
　（日曜日）

2022年度
地理科学学会秋季学術大会・シンポジウム


